
Comune di San Michele al Tagliamento
PROVINCIA DI VENEZIA

_________________

Ordinanza n. 7 del 11/05/2016

OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE PER LA CHIUSURA ANTICIPATA 
DELLE SCUOLE IN DATA 19 MAGGIO 2016

IL SINDACO

Premesso che: 
 in data 19 maggio 2016, il Comune di San Michele al Tagliamento sarà interessato dal passaggio e 

dall’arrivo di una tappa del 99° Giro d’Italia; 
 il percorso della tappa, così come stabilito dall’organizzazione, prevede il transito sulla SS14, SR 74, 

nonché su via Marango, Via San Filippo, Via Conciliazione, Via Marinella con un circuito finale su 
tutta la località di Bibione;

 che il transito della carovana del giro e dei ciclisti sul territorio comunale è previsto fra le ore 13,00 e 
le ore 17,30 del 19/5/2016; 

 che l’organizzazione del Giro d’Italia chiede la sospensione della circolazione stradale sul percorso 
dalle ore 13.00 del giorno 19 maggio 2016; 

Rilevato che sulle vie interessate all’arrivo di tappa insiste il plesso scolastico di Bibione;

Precisato che la sospensione della circolazione sulle vie interessate dal transito del Giro d’Italia influenza in 
via diretta ed indiretta la viabilità di tutto il territorio (in particolare la sospensione veicolare sulla SS14);

Dato atto che i mezzi di trasporto, ivi compresi gli scuolabus e i mezzi pubblici, non potranno circolare a 
partire dalle ore 13.00 del 19/5/2016  e quindi si rende necessario, stante la eccezionalità dell’evento, 
disporre la sospensione delle attività didattiche di tutte scuole del territorio comunale in quanto la 
sospensione della circolazione veicolare sulle vie ove transiterà il Giro d’Italia  impedirebbe agli scuolabus e 
alle autovetture dei genitori degli alunni di raggiungere i plessi scolastici e di far rientro a casa;  

Dato atto che lo schema della presente ordinanza è stato trasmesso preventivamente al Prefetto di Venezia;

Viste le vigenti disposizioni di legge in materia art. 54 comma 4. del d.lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.;

Ravvisata la situazione di urgenza e necessità nell’adozione della presente Ordinanza;

O R D I N A

La sospensione delle attività didattiche delle scuole dell’infanzia, scuole primarie e scuole secondarie di I 
grado di tutto il territorio comunale a partire dalle ore 12.00 del 19 maggio 2016. 

Copia della presente ordinanza verrà trasmessa alla direzione didattica di San Michele al Tagliamento e 
all’Ufficio Scuola del Comune per i provvedimenti e le informazioni da fornire ai genitori degli alunni. 

La presente va pubblicata all’Albo pretorio telematico del Comune per 15 giorni.



Avverso la presente ordinanza chiunque vi abbia interesse potrà proporre:
 ricorso al TAR della Regione Veneto, entro 60 giorni dalla pubblicazione della presente ordinanza 

all’Albo Pretorio del Comune;
 ricorso  straordinario  al  Capo  dello  Stato,  per  soli  motivi  di  legittimità,  entro  120  giorni  dalla  

pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio del Comune. 

Il Sindaco

Pasqualino Codognotto

Comune di San Michele al Tagliamento, lì 11/05/2016

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente ordinanza è in pubblicazione all'albo pretorio informatico per 15 giorni consecutivi dal 
11/05/2016 al  26/05/2016.

IL MESSO COMUNALE
Paola Zerbinati


	ordinanza.pdf
	ORDINANZA_chiusura_scuole

